
UCHWAŁA NR XXX/224/22

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO

z dnia 14 października 2022 r.

w sprawie zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022

r. poz. 1634, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Siemiatyckiego, zatwierdzonym Uchwałą Nr 

XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok, z późn. zm., polegających na:

1) zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 6.228.183,20 zł , zgodnie z 

załącznikiem nr 1,

2) zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 2.455.183,20 zł oraz przeniesieniu 

wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami na podstawie wniosków jednostek 

organizacyjnych, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

§ 2.

W Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na  2022 rok dokonuje się zmian:

1. § 7 otrzymuje brzmienie : „ Łączną  kwotę przychodów budżetu w wysokości 11.573.204,00zł

oraz łączną kwotę

rozchodów budżetu w wysokości 1.960,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”

2. § 11 p-kt 2 otrzymuje  brzmienie: ”Ustala się dochody w kwocie 623.478,40 zł i wydatki w 

kwocie 1.152.000,00 zł w związku z  realizacją  zadań określonych ustawą – Prawo geodezyjne

i kartograficzne”.

§ 3.

Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2021 r.:

1) „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku", zgodnie z 

załącznikiem nr 3,

2) „Plan przychodów i  rozchodów budżetu powiatu w 2022 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 4

3) „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2022 roku”, 

zgodnie z załącznikiem 

Nr 5

§ 4.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) dochody ogółem              98.960.686,70 zł, z tego:



 dochody bieżące       63.940.594,80 zł,

 dochody majątkowe  35.020.091,90 zł,

2) wydatki ogółem             108.573.890,70 zł, z tego:

 wydatki bieżące        62.606.901,02 zł,

 wydatki majątkowe  45.966.989,68 zł,

3) deficyt budżetu w wysokości 9.613.204,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z:

 zaciąganych kredytów – w kwocie 1.000.000,00 zł,

 wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

powiatu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – w kwocie 

6.540.000,00 zł,

 nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – w kwocie  804.865,13 zł,

 wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – w 

kwocie 1.268.338,87 zł.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego.

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                   

Przewodniczący Rady

Henryk Boguszewski                          

Objaśnienie zmian w planie dochodów budżetu powiatu – załącznik nr 1:

1.  Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 6.204.367,20 zł, i dokonuje się 

przeniesień  na kwotę 8.221.942,92 zł z tego:

-     dz.  600, rozdz. 60014 – przenosi się do właściwej klasyfikacji dochodów (§6370) środki 

pochodzące z 

      Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  na realizację 

zadań inwestycyjnych

      na kwotę 8.221.942,92zł,

-     dz. 754, rozdz. 75411 -  zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 

10.000,00 zł na podstawie

       Decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.542.2022.WS z dnia 12.10.2022r. 

-     dz.  754, rozdz. 75495 – dofinansowanie o kwotę 97.760,00zł w ramach tegorocznej 

Edycji Rządowego 

       Programu  ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej 

im. Władysława 

       Stasiaka”  modernizacji przejścia dla pieszych,

 dz. 756, rozdz. 75622 – zwiększenie  dochodów o kwotę 6.076.607,20 zł z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych na podstawie  Pisma  MF 

ST3.4753.10.2022 z dnia 30.09.2022r,



 dz. 801, rozdz. 80195 – zwiększenie dochodów o  kwotę 20.000,00zł  na realizację  

zadania w ramach przedsięwzięcia ME i N pod nazwą „Poznaj Polskę” 

2. Zwiększa się plan dochodów Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach o kwotę 17.000,00 

zł, zgodnie z wnioskiem nr. ZSR.III.301.17.22 z dnia 30.09.2022, z tego:

-  dz.  854, rozdz.85410 – zwiększenie dochodów o kwotę 17.000,00 zł (wpływy opłat za 

internat)

3. Zwiększa się plan dochodów Zespołu Szkól Technicznych w  Czartajewie o kwotę 6.816,00 

zł z tego:

-     dz. 801, rozdz. 80195 – zwiększenie o kwotę 6.816,00 zł – wpłaty uczniów,

Objaśnienie zmian w planie wydatków budżetu powiatu – załącznik nr 2:

1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach na 

kwotę  4.407.500,00zł oraz zwiększa się wydatki  o kwotę 807.698,70 zł z tego:

-  dz. 600, rozdz. 60014 -  zwiększenie wydatków inwestycyjnych  o kwotę 10.000,00 zł, z 

przeznaczeniem  

na zakup działki ze zlokalizowanym na niej rowem służącym do odwodnienia drogi 

powiatowej 2094B Perlejewo-Leszczka- Poniaty,

- dz. 710, rozdz. 71012 – zwiększenie wydatków o kwotę 132.000,00 zł, ( wynagrodzenie i

pochodne),

      - dz. 750, rozdz. 75019 – zwiększenie  wydatków o kwotę 6.000,00 zł, (wynagrodzenie i 

pochodne),

 dz.  750, rozdz. 75020 – zwiększenie  wydatków o kwotę 309.198,70 zł, i przeniesienia 

na 7.500,00 zł

 dz.  750, rozdz. 75095 – zwiększenie wydatków o kwotę  500,00zł, 

 dz.  752, rozdz. 75295 – zwiększenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 10.000,00zł z 

przeznaczeniem

na zadanie „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim” w ramach konkursu Ministra 

Obrony Narodowej

pn.” Strzelnica w powiecie 2023”,

 dz.  757,   rozdz.  75702 – zwiększenie  wydatków o kwotę 100.000,00 zł ( odsetki od 

kredytów),

 dz. 801, rozdz. 80120 - zwiększenie wydatków o kwotę 240.000,00 zł ( zwiększenie 

dotacji dla Niepublicznego LO w Drohiczynie),

 dz.  854, rozdz. 85410 – przenosi się do właściwej klasyfikacji wydatki na kwotę 

4.400.000,00 zł które były 

realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (§ 

6100),

2. Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach o kwotę 

266.098,50  i przenosi  się do właściwej klasyfikacji  wydatki, z tego:

-    dz. 600, rozdz. 60014 -  zwiększenie  wydatków inwestycyjnych :    

 „Projekt techniczny na przebudowę drogi nr 1782B Anusin-Olendry”” –  5.000,00 zł



 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1766B Milejczyce-Klukowicze w miejscowości Nurzec” 

–  63.898,50 zł 

 dz.600, rozdz. 60014 – przenosi się do właściwej klasyfikacji  wydatki sfinansowane ze 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych (§6370) na kwotę 8.221.942,92 zł,  wg 

wyszczególnienia :

- „Przebudowa drogi powiatowej nr  1705B na odcinku Dołubowo – Smolugi” – 

4.731.000,00 zł,

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1783B ul. T. Kościuszki w Siemiatyczach – Etap I – 

3.490.942,92 zł,

-     dz. 600, rozdz. 60014 – zwiększenie wydatków bieżących – 75.000,00 na zakup soli do 

utrzymania 

      dróg w okresie zimowym,

 dz. 754, rozdz. 75495  - zwiększenie wydatków  inwestycyjnych o kwotę 122.200,00 zł  

na modernizację

przejścia dla pieszych w ramach programu „ Razem bezpieczniej im Władysława 

Stasiaka”

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie na 

kwotę 108.143,28 zł, zgodnie z wnioskami: nr  ZSZ.311.42.2022, ZSZ.311.47.2022, 

ZSZ.31.53.2022, oraz zwiększa się wydatki o kwotę 271.816,00 z tego:

 dz. 801, rozdz. 80115 –zwiększenie wydatków o kwotę 258.000,00 zł(zwiększenie o 

245.000,00zł i 10.000,00zł  z rozdz. 85410 i  3.000,00zł z rozdz. 80152 )i przeniesienie 

na kwotę 64.916,27zł,

 dz. 801, rozdz. 80148 – przeniesienia  na kwotę 7.231,04zł,

 dz. 801, rozdz. 80152 – zmniejszenie wydatków o kwotę 3.000,00zł ( przeniesienie do 

rozdz.80115)

 dz. 801, rozdz. 80195 – zwiększenie wydatków  o kwotę 26.816,00 zł

 dz. 854,rozdz .85410- zmniejszenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł,(przeniesienie do 

rozdz.80115) i przeniesienie na kwotę 22.995,97zł

4. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach na 

kwotę 17.030,00 zł, zgodnie z wnioskiem znak ZSR.III.301/17/2022 z dnia 30.09.2022 r., 

oraz zwiększa się wydatki o kwotę 303.570,00 zł, z tego:

 dz. 801,  rozdz. 80115–zwiększenie wydatków o kwotę 233.400,00 zł i przeniesienia na 

kwotę 10.200,00zł,

 dz. 801, rozdz. 80148 – zwiększenie wydatków o kwotę 5.570,00 zł  i przeniesienia na 

kwotę 6.230,00zł,

 dz. 854, rozdz. 85410 – zwiększenie   wydatków o kwotę 64.600,00 zł i przeniesień na 

kwotę 600,00zł

5. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół w Siemiatyczach na kwotę 

11.000,00 zł oraz zwiększa się wydatki o kwotę 300.000,00 zł, z tego:



- dz.801, rozdz. 80120 -  zwiększenie wydatków  o kwotę 295.000,00 i przeniesienia na 

kwotę 11.000,00zł,

-      dz.801, rozdz. 80152 – zwiększenie wydatków o kwotę 5.000,00zł,

6.   Dokonuje się  przeniesień w planie wydatków Zespołu Szkół Specjalnych  w Siemiatyczach 

na kwotę 7.000,00zł

      zgodnie z wnioskiem ZSS.III.3121.6.2022 z dnia 26.09.2022r i zwiększa się wydatki o kwotę

268.000,00zł 

     z  tego:

- dz. 801, rozdz. 80102 –  zwiększenie wydatków o kwotę  248.000,00 zł i przeniesienia 

na kwotę 7.000,00zł - dz. 801, rozdz. 80134  – zwiększenie wydatków o  na kwotę 20.000,00

zł,

7.   Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Siemiatyczach na kwotę  3.000,00zł zgodnie z wnioskiem PPP-

P.3011.64.2022 z dnia 27.09.2022 i zwiększa się  wydatki o kwotę 61.000,00zł,   z  tego:

       - dz.854, rozdz. 85406 –  zwiększenie wydatków o kwotę 61.000,00zł i przeniesienia na 

kwotę 3.000,00zł.

8.  Dokonuje się przeniesień w planie wydatków Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w 

Siemiatyczach na  kwotę  34.907,00zł  i zwiększa się  wydatki o kwotę 40.000,00 zł, z 

tego:

       - dz.852, rozdz. 85202 – zwiększenie wydatków  o kwotę 40.000,00 zł i przeniesienie na 

34.907,00 zł z przeznaczeniem na zakup agregatu prądotwórczego zgodnie z wnioskiem

PDPS/III/3011/7/2022 z dnia 06.10.2022r.

9.  Zwiększa się plan wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach o 

kwotę 127.000,00zł

     zgodnie z wnioskiem PC.3012.21.2022.MW z dnia 07.10.2022r. z tego:

      - dz. 851, rozdz. 85117 – zwiększenie wydatków o kwotę   5.268,00 zł,

      - dz. 852, rozdz. 85205 – zwiększenie wydatków o kwotę   3.090,00 zł,

      - dz. 852, rozdz. 85218 – zwiększenie wydatków o kwotę 19.475,00 zł,

      - dz. 855, rozdz. 85508 -  zwiększenie wydatków o kwotę 79.200,00 zł,

      - dz. 855, rozdz. 85510 -  zwiększenie wydatków o kwotę 19.967,00 zł,

10. Dokonuje się przeniesień w planie  wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Siemiatyczach  na kwotę 101.500,000 zł zgodnie z wnioskiem 

PE.0332.2.15.2022.AŻ z dnia 12.10.2022r. i

     zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł  zgodnie  z  Decyzją Wojewody Podlaskiego 

Nr  FB-II.3111.542. 2022.WS z dnia 12.10.2022r.  z tego:

     - dz. 754, rozdz. 75411 – zwiększenie o 10.000,00 zł i  przeniesienia na kwotę 101.500,00 zł.


